



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	58.375.683,36	18.715.436,25	18.715.436,25	19.458.561,12	19.458.561,12	18.420.257,59
RECEITAS DE CAPITAL	9.109.710,00	252.000,00	252.000,00	3.036.570,00	3.036.570,00	1.780.025,52
SUBTOTAL	67.485.393,36	18.967.436,25	18.967.436,25	22.495.131,12	22.495.131,12	20.200.283,11
(-) DEDUÇÕES	9.478.077,90	2.496.309,53	2.496.309,53	3.159.359,30	3.159.359,30	3.083.969,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	2.006.377,62	308.090,98	308.090,98	668.792,54	668.792,54	689.977,43
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.441,88	54.950,00	54.950,00	813,96	813,96	7.498,11
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.471.700,28	2.188.218,55	2.188.218,55	2.490.566,76	2.490.566,76	2.393.991,73
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	58.007.315,46	16.471.126,72	16.471.126,72	19.335.771,82	19.335.771,82	17.116.313,95

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	49.007.186,20	16.335.728,73	16.335.728,73	36.843.251,31	36.843.251,31	15.082.999,48
(-) Juros e Encargos da Dívida	36.000,00	12.000,00	12.000,00	36.000,00	36.000,00	11.303,29
SUBTOTAL	48.971.186,20	16.323.728,73	16.323.728,73	36.807.251,31	36.807.251,31	15.071.696,19
DESPESAS DE CAPITAL	7.528.264,32	2.509.421,44	2.509.421,44	4.284.803,36	4.284.803,36	1.861.617,36
(-) Deduções	110.553,58	36.851,19	36.851,19	105.842,02	105.842,02	32.614,98
Amortização de Dívida	110.553,58	36.851,19	36.851,19	105.842,02	105.842,02	32.614,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	56.388.896,94	18.796.298,98	18.796.298,98	40.986.212,65	40.986.212,65	16.900.698,57
RESULTADO	-56.386.455,06	-18.741.348,98	-18.741.348,98	-40.985.398,69	-40.985.398,69	-16.899.884,61
RESULTADO	-48.917.196,66	-16.608.080,43	-16.608.080,43	-38.495.645,89	-38.495.645,89	-14.410.131,81
RESULTADO	1.618.418,52	-2.325.172,26	-2.325.172,26	-21.650.440,83	-21.650.440,83	2.435.073,25

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-463.129,43	-463.129,43	-431.068,03	32.061,40	32.061,40
(-) Disponibilidade de Caixa	18.932.544,99	18.932.544,99	23.293.485,42	4.360.940,43	4.360.940,43
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-44.038,33	-44.038,33	-529.296,16	-485.257,83	-485.257,83
(+) Restos a Pagar Processados	-1.860.613,99	-1.860.613,99	-1.521,60	1.859.092,39	1.859.092,39
(II) Dívida Consolidada Líquida	16.564.763,24	16.564.763,24	22.331.599,63	5.766.836,39	5.766.836,39
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	16.564.763,24	16.564.763,24	22.331.599,63	5.766.836,39	5.766.836,39